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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 9. september 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 889 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 889:
’’Hvad kan ministeren oplyse om kvaliteten af selve kræftbehandlingen i de 
enkelte regioner, og herunder hvordan behandlingen i de enkelte regioner ind-
virker på befolkningens overlevelsesmuligheder, set i forhold til rapporten 
”Kræftoverlevelse i Danmark” udgivet af Statens Serum Institut, september 
2013?”

Svar:
Rapporten ”Kræftoverlevelse i Danmark” udgivet af Statens Serum Institut i 
samarbejde med Kræftens Bekæmpelse i september 2013 viser, at det går i 
den rigtige retning med overlevelsen efter en kræftsygdom. Tilsvarende viser 
de seneste ”Nøgletal om kræft”, som Sundhedsministeriet offentliggjorde i april
2013, at det overordnet set går fremad med kræfthandlingen i Danmark. 

Overlevelsen efter en kræftsygdom beror på mange faktorer såsom eksempel-
vis levevis. Som Kræftens Bekæmpelse er inde på i deres pressemeddelelse i 
forbindelse med offentliggørelsen af rapporten ”Kræftoverlevelse i Danmark”, 
kan en del af forklaringen på regionale variationer i kræftoverlevelsen således 
være variationer i patientsammensætningen, herunder forskelle i sygdoms-
mønster og socioøkonomiske forhold. Når det er sagt, så er tilrettelæggelsen 
og gennemførelsen af kræftbehandlingen selvfølgelig af afgørende betydning
for resultaterne. Jeg hæfter mig som nævnt indledningsvis ved den positive 
udvikling i overlevelsesraterne, og kan i øvrigt henvise til mit svar på SUU alm. 
del nr. 890 fra samme spørger.

Afslutningsvis vil jeg nævne, at regeringen med sit sundhedspolitiske udspil 
”Mere borger, mindre patient – et stærkt fælles sundhedsvæsen” fra maj 2013
lægger op en fortsat styrkelse af indsatsen på kræftområdet, herunder både 
generel forebyggelse og målrettet, fx gennem udvidelse af HPV-
vaccinationsprogrammet, samt styrkelse af den kommunale rehabilitering af 
kræftpatienter og regionernes indsats i forhold til multisyge kræftpatienter.
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